ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.09.2023               г. Сочи № 17-9

Об утверждении состава

Молодёжного совета ВЭП

в новой редакции

Учитывая предложения, поступившие от Представителя Центрального

комитета Профсоюза в Центральном федеральном округе Российской

Федерации, председателя Тверской областной организации ВЭП Аксакова

С.В. по кандидатуре в состав Молодёжного совета ВЭП и по кандидатуре

заместителя председателя Молодёжного совета ВЭП в Центральном

федеральном округе, основанное на решении участников III Слёта молодёжи

ВЭП Центрального федерального округа, прошедшего с 19 по 22 июля 2023

года в г. Воронеже, действуя в рамках Концепции молодёжной политики

Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз», а также в

соответствии с Положением о Молодёжном совете отраслевого Профсоюза,

утверждённым постановлением Президиума ВЭП от 07.12.2022 № 13-10,

Президиум ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить членом Молодёжного совета ВЭП от Тверской областной

организации ВЭП Калашникова Дениса Александровича.

2. Утвердить кандидатуру Калашникова Дениса Александровича

заместителем председателя Молодёжного совета ВЭП от Центрального

федерального округа Российской Федерации.

3. Внести соответствующие изменения и утвердить в новой редакции

составы Молодёжного совета и Молодёжного комитета Всероссийского

Электропрофсоюза (прилагается).

4. Коллегиальным выборным органам территориальных организаций

Профсоюза, в которых созданы молодёжные советы, но не утверждены

2

кандидатуры в состав Молодёжного совета отраслевого Профсоюза, в срок

до 01 ноября 2023 года направить в Аппарат ВЭП подтверждающие

документы об избрании представителя в состав Молодёжного совета

отраслевого Профсоюза.

5. Рекомендовать коллегиальным выборным органам территориальных

организаций Профсоюза, в которых не созданы молодёжные советы и, как

следствие, отсутствуют представители профсоюзной молодёжи в составе

Молодёжного совета отраслевого Профсоюза, в срок до 31 декабря 2023 года

оценить возможность и перспективы создания Молодёжного совета

территориальной организации. В случае создания Молодёжного совета

направить в Аппарат ВЭП решение об утверждении кандидатуры в состав

Молодёжного совета отраслевого Профсоюза.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Профсоюза А.В.  Мурушкина

        Председатель

Ю.Б. Офицеров

_______________________________________________________________________________

Рассылка по списку.